MONTAGAS s.A, E.S.p,

NIT 891202203.9

NOMBRE DEL FORMATO:

ACTA DE FIJACION
RESPUESTA RECLAMANTE PQR’S No. 51.555
NOMBRE DEL PETICIONARIO: ROSALBA CABRERA DE CHAVEZ
LUGAR DE RADICACION: MUNICIPIO DEL PEfOL
FECHA: 18/10/2024
ASUNTO DE LA PQRF’S: SOLICITUD DE CONEXION AL SERVICIO

En cumplimiento de Io ordenado en [ ley y especificamente de lo dispuesto en g articule
69 del Cédigo Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se emite la presente Acta
de Fijacién, mediante la cual se deja constancia que se publicé en Pagina Web de
MONTAGAS S.A, E.S.p (www.montagas.-com.co) seccién de Servicio al Cliente por un
término de cinco (05) dfas habiles, |3 réSpuesta de emitida dentro de la PQRF’s
relacionada en la parte preliminar de la presente, la cual fue radicada por elfla sefior(a)
ROSALBA CABRERA DE CHAVEZ, e! dia 18 de octubre de 2024,

En confirmacién de Jo aqui plasmado se firma en San Juan de Pasto, a jos 27 dias del mes
de noviembre del afio 2024,

Colaborador que fija la comunicacién: Gloria Stephanny Males Tobar

Firma: })%“Mﬂ
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MONTAGAS S.A.ES.P. i 2
Kilémetro 6 - Alto de Daza, Pasto, Colombla.+57(2) 724 4344 ﬁa
Contact Center: #875 - 018000 914 080 . G
Whatsapp: 322 222 73 23

Correo electrénico: notificacion@meontagas.cori.co . ‘g,%fé?_giﬂdcs
Welbx: https://montagas.com.co pe

Surlimos bienestar
San Juan de Pasto (N), 13 de noviembre de 2024, . - g '

Sefior (a):

ROSALBA CABRERA DE CHAVEZ
Celular: 3128899491- 3146606716
Correo: nayelyfbc@amail.com
Barrio Nuevo

E! Pefiol, Narifio

ASUNTO: Respuesta parcial a solicitud de conexién al servicio,
Radicado - PQRF'S No, 51,555

Cordial saludo,

Una vez agotado el procedimiento de atencién respectivo, dentro del término legal v acorde a lo establecido en
los articulos 14 y ss de la Ley 1755 de 2015, en armonia con elarticulo 153 de Ia Ley 142 de 1994, MONTAGAS

S.A. E.S.P da respuesta a su solicitud radicada el dia 18 de octubre de 2024, tramitada bajo el niimero interno
51.555, en la que manifiesta:

"Requiere la conexidn al servicio v reslicen colizacion debide a que I3 red principal pasa por ef fente de sy predio y
13 vivienda queda aproximadamente a 80 metros, asumo el compromiso de realizar [2 excavacion para 3 transicion,

En primera medida, le informamos que el CONVENIO GGC 3981 de 2021 celebrado entre la GOBERNACION DE
NARING y MONTAGAS S.A. E.S.P., ha permitido la construccidn de redes de gas combustible GLP domiciliario en

convenio iene como objetivo dar coberturaala mqyoF g}mtidad de poblacién posible, lastimosamente Ia limitada
disponibilidad de recursos o condiciones de financiacién, ho permitieron que el'”proyecto tuviera una cobertura
del 100% del municipio. g .

de la red general de distribucién, cuyo propésito es llevar el servicio a las comunidades que por el restringido.
presupuesto no fueron beneficiadas por el convenio anteriormente mencionado.

En ese orden de ideas, le informamos que la conexién ak.servicio que usted ha solicitado se encuentra en un
estudio de viabilidad para la elaboracién de Ja respectiva cotizacion. Este-proceso es fundamental para asegurar
que técnicamente fa infraestructura existente se adapte de imanera eficiente a la demanda de nuevos usuarios

y verificar el componente presupuestal requerido para llevar a cabo fa ejecucion del prolongue requerido,

Agradecemos su paciencia ¥y comprension mientras avanzamos en este proceso. Nos comprometemos a

mantenerlo informado sobre cualquier novedad relacionada con su solicitud. Para lo cual, le invitamos a

comunicarse con nuestras lineas de atencidn; Contact-Center: #876 - 018000 914 080 o al WhatsApp: 322 222
23 23.

Ast las cosas, dentro del término legal y con la informacidn suministrada damos por satisfecha de manera parcial
su soljcitud.

Sin otro particular,

MAR ﬁ‘éAa (ELA OJEDA ARTURO.
Coordinadora PQR.
MONTAGAS S.A. E.S.P. .

Brovectd: Danvin Amragdo Guamd E. ~Abogado Firioe




